МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ ^

О внесении изменений в постановление администрации Белгородского района
Белгородской области от 31.03.2023 Ns 41 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Выплата компенсации
части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных

организациях, реализуюпцпс образовательные программы
донпсольного образования»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 20.07.2021
No 1228 «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных

регламентов предоставления государственных усл5П’, о внесении изменений
в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими
силу некоторых актов и отдельных положений актов Правительства Российской
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 14.10.2023
№ 1706 «Об особенностях разработки, согласования, проведения экспертизы
и утверждения административных регламентов предоставления государственных
услуг в 2024 и 2025 годах, в том числе без использования федеральной
государственной информационной системы, обеспечивающей ведение федерального
реестра государственных услуг». Уставом муниципального района «Белгородский
район» Белгородской области, постановлением администрации Белгородского района
от 28.12.2022 № 143 «Об утверждении порядка разработки и утверждения
административных регламентов предоставления м)шиципальных услуг на территории
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области», в целях
актуализации нормативных правовых актов администрация Белгородского района
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации Белгородского района Белгородской
области от 31.03.2023 № 41 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Вьшлата компенсации части родительской
платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализзлощих
образовательные программы дошкольного образования» (далее -  постановление)
следующие изменения:

1.1. В Административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми
в образовательных организациях, реализующих образовательные программы
дошкольного образования» (далее -  Административный регламент), утвержденный
постановлением, внести следующие изменения:

1.1.1. в  Разделе II «Стандарт предоставления муниципальной услуги»
Административного регламента, утвержденного постановлением:

1.1.1.1. Пункт 2.4.1. подраздела 2.4. «Срок предоставления Услуги» изложить
в новой редакции:

«2.4.1. Максимальный срок предоставления Услуги со дня регистрации запроса
и документов и (или) информации, необходимых для предоставления Услуги:

1) в органе, предоставляющем Услугу, в том числе в слзд1ае если запрос
и документы и (или) информация, необходимые для предоставления Услуги, поданы
Заявителем посредством почтового отправления в орган, предоставляющий Услугу,
составляет 2 (два) рабочих дня;

2) на ЕПГУ -  2 (два) рабочих дня.».
1.1.2. В Разделе III «Состав, последовательность и сроки вьшолнения

административных процедзф» Административного регламента, утвержденного
постановлением:

1.1.2.1. Подпзшкт 3.3.2.5. пункта 3.3.2. «Межведомственное информационное
взаимодействие» подраздела 3.3. «Вариант 1. Выплата компенсации части
родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях,
реализзпощих образовательные программы доппсольного образования включает в себя
следующие административные процедуры:» изложить в новой редакции:

«З.З.2.5. Срок направления межведомственного запроса составляет 2 (два) часа
с момента регистрации заявления о предоставлении Услуги.».

1.1.2.2. Подпункт 3.3.2.6. пзшкта 3.3.2. «Межведомственное информационное
взаимодействие» подраздела 3.3. «Вариант 1. Выплата компенсации части
родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях,
реализующих образовательные программы дошкольного образования включает в себя
следзпощие административные процедзфы:» изложить в новой редакции:

«З.З.2.6. Срок направления ответа на межведомственный запрос
о представлении сведений Документов) или уведомления об отсутствии запрошенной
информации для предоставления Услуги с использованием межведомственного
информационного взаимодействия не может превышать 2 (два) часа с момента
поступления межведомственного запроса в органы (организации).».

1.1.2.3. Подпункт 3.3.3.5. пункта 3.3.3. «Принятие решения о предоставлении
(об отказе в предоставлении) Услзип» подраздела 3.3. «Вариант 1. Выплата
компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми
в образовательных организациях, реализующих образовательные программы
дошкольного образования включает в себя следзпощие административные
процедуры:» изложить в новой редакции:

«З.З.З.5. Срок принятия решения о предоставлении (об отказе
в предоставлении) Услуги составляет 1 (один) рабочий день с момента регистрации
заявления о предоставлении Услуги.».

1.1.2.4. Подпункт 3.4.3.5. пункта 3.4.3. «Принятие решения об исправлении
либо об отказе в исправлении допущенных опечаток и (или) ошибок в выданных
в результате предоставления Услуги документах и созданных реестровых записях»
подраздела 3.4. «Вариант 2. Исправление допзпценных опечаток и (или) ошибок
в выданных в результате предоставления Услуги докз^ентах и созданных реестровых
записях» изложить в новой редакции:

«З.4.З.5. Срок принятия решения о предоставлении (об отказе
в предоставлении) Услуги составляет 1 (один) рабочий день с момента регистрации
Заявления о необходимости исправления опечаток и ошибок.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя» и разместить
на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального

района «Белгородский район» Белгородской области https://belgorodskij-
r31.gosweb.gosuslugi.ru.

3. Комитету социальной политики администрации Белгородского района
Белгородской области (Малышева М.Д.) обеспечить размещение настоящего
постановления в реестре государственных и муниципальных услуг Белгородской
области на www.gosuslugi31.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на комитет социальной политики администрации Белгородского района Белгородской
области (Мальппева М.Д.).

Глава администрации
Белгородского района ([// Х ч \ А.П. Куташова

ОТДЕЛ
ДОКУМ ЕНТООБОРОТА

/̂1jM

https://belgorodskij-
http://www.gosuslugi31.ru